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MARREVESHJE BASIIKEPUNIMI
NDERMJIET
KOMUNIiS SE VITISE
DIIE
AGJENCIA PER ZHVILLIM RAJONAL (AZHR) LINDJE

PER REALIZIMIN E AKTIVITETEVE NE FUSHEN E ZHVILLIMIT EKONOMIK
LOKAL DHE RAJONAL

DUKE PASUR PARASYSH se, Agjencia per Zhvillim Rajonal Lindje (mé tutje
referuar si "AZHR Lindje") ésht& njé organizate jo geveritare e themeluar sipas “Marréveshja
pér bashkEpunim ndér-komunal n& Zonén Ekonomike- Lindje”, 1€ datés 16.12.2008 nga 1|
Komunat e mjonit ekonomik Lindje (Gjilan, Ferizaj, Kamenicg, Viti, Partesh, Kllokot,
Ranilluk, Kaganik, Shiérpce, Novob&rd& dhe Hani i Elezit, e regjistruar né Ministriné e
Administratés Publike me nr. té certifikatés 5112181-3 me certifikaté t& numrit Fiskal
600441464 me adresé Buievardi i Pavargsisé nr 51. Gjilan, Kosové, me pérfaqésues ligjor
z.Agim Zeka, dhe p&r mision ka t& udh&heq, lehtésoj dhe forcoj zhvillimin ekonomik lokal dhe
rajonal si dhe ndértimin e kapaciteteve, pérkrahjes né implementimin e projekteve dhe
kordinimin e aktiviteteve dhe politikave zhvillimore né Komunat e rajonit ekonomik Lind)e.

DUKE PASUR PARASYSH se, Komuna e Vitisg, e pércaktuar me Ligjin Nr. 03/L-040
pér Vetéqeverisjen Lokale, (mé tutje referuar si "Komuna Viti "), &sht& njé nga themelueset e
AZHR Lindje dhe &sht# e angazhuar & ndérmarré veprime qé ¢ojné drejt zhvillimit ekonomik
lokal t& qéndrueshém dhe pér planifikim strategjik dhe pjesémarrés, si dhe t& planifikojé
zbatimin, pémmirgsimin e dialogut publiko-privat, pérgjegjshméring, llogaridhénien dhe
bashk&punimin ndér-komunal;

DERISA, AZHR Lindje dhe Komuna e Vitisé, duke u bazuar né Nenin 17, Pika S, t&
Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetgqeverisjen Lokale; “Marréveshja pér bashk&punim ndér-komunal
né Zonén Ekonomike- Lindje” Pika 8, 10 (paragrafi a dhe b) dhe 11 (paragrafi e); Statuti i
AZHR Lindje Neni 3.1 dhe 3.2 (paragrafi ¢) kané réné dakord & intensifikojné& bashk&punimin
duke ofruar shérbime shtes# pérmes angazhimit & 5 konsulentéve t& rinj (& cilét do t&
kontribuojné ng:

¢ Promovimin e zhvillimit ekonomik lokal;

e Asistencé n& ofrimin ¢ informatave relevante gjal¥ pérgatitjes s& Studimeve (&
Fizibilitetit pér projekie zhvillimore;

» Mbéshtetje teknike gjaté plrgatitjes s¢ dokumenteve strategjike komunale (€ inicuara
nga Komuna ¢ Vitisé gjatd koh&zgjatjes st késaj MB;

* Mbéshtetje plr Wrhegjen ¢ investimeve nga investitoré vendor dhe ndérkombétar;



* Asistencd n& organizimin dhefose bushkt-organizimin ¢ aktiviteleve promovuese té
bizneseve (8 Komunés (panaire lokale, rajonale, kombétare, forume, B2B clj)
Pérgatitjen ¢ 25 projekl koncepteve komunal dhe ndér-komunale si dhe asistencé né
pérgatifjen e projekteve (& investimeve publike pér aplikim n¢ thirrje pér propozime
nga niveli gendror dhe donator,

DERISA, AZHR Lindje dhe Komuna ¢ Vilisé (m lutje referuar kolcktivisht si "Palét”
dhe individualisht si "Pala") njohin pérfitimet ¢ njé bashképunimi 18 miréfillté, thelbésor dhe
d&shirojné 12 ndjekin njé bashképunim (& 1ille (bashké-implementimi i aktiviteteve né fushén e
zhvillimit ekonomik lokal né Komunén e Vitisit), hyjné ng kété Marréveshje té Bashk&punimit
(mé tutje referuar si “MB™) né njé frymé besimi dhe bashk&punimi;

Palét bien dakord si mé poshté:

NENI I
Fushéveprimi dire Qétlimi

1 AZHR Lindje dhe Komuna e Vitisé lidhin k&€ MB me qéllim té bashképunimit pér
ofrimin e shérbimeve né fushén e zhvillimit socio-ekonomik lokal.

2 QEllimi i bashk&punimit do t& jen si n& vijim:

() Involvimi i Komunés s& Vitisé né# realizimin e k&saj MB;

(b) Involvimi i AZHR Lindje né aktivitete me fokus zhvillimin ekonomik lokal t&
bazuar né praktika vendore dhe ndérkombétare dhe n& nevoja/kérkesa lokale me qéllim t&
zhvillimit t& qéndrueshmé&m ekonomik lokal;

(c) PErmirgsimi i kapaciteteve lokale dhe koordinimi i tyre pér t'i adresuar sa mé miré
nevojat e Komunés sé Vitisé né fushén e zhvillimit socio-ekonomik lokal;

(d) Zhvillimi dhe forcimi i kapaciteteve lokale me g&llim absorbimn e investimeve
publike si dhe pér t& lehtésuar investimet e sektorit privat;

NENI I1
Pérpjcpjdsité e Paléve

l. N& kuadér t& kétij bashképunimi, secila prej paléve zotohet t’i zbatoj pErgjegjésité e

méposhtme me qéllim t€ realizimit sa m& t& miré dhe efikas & qgllimit & keyj
bashké&punimi.

2. Komuna e Vitis€ do té:

2.1 Krijoj kushte pune pér konsulentét € angazhuar duke pérfshiré edhe pajisje t&
tekonologjisé informative



2.2 Komuna ¢ Vitisé¢ (Drejtoria p&r Zhvillim Ekonomik) do (6 bashkepungjné ngushté
me konsulentét ¢ rinj duke i*u ofruar atyre (& dhéna dhe informata relevante lidhur
me fushiveprimin dhe arritjen ¢ qitllimeve t8 késaj MD;

3. AZHR Lindje do 1

3.1 Mbéshtet Komunén e Vilisé me ckspertizt (8 brendshme si dhe pérmes angazhimit
t& konsuletéve pért'i ndértuar kapacitelel ¢ nevojshme pér promovimin e zhvillimit
ckonomik lokal dhe pérkrahje (& sckiorit privat;

3.2 Bashképunon me Komunén ¢ Vitisé pér realizimin e suksesshém t késaj MB;

NENI 111
Buxhetl dhe Procedurat ¢ Kompenzimit

Buxheti i paraparé pér realizimin ¢ késaj MB &shté si n& vijim:

Buxheti Shuma € %
1. Angazhimi i konsulentéve * 17,500.00€  80%
2. Shpenzimet operative dhe menaxhuese - 4,375.00 € 20%

Totali:  21,875.00€ 100%

* Né kuader t& késaj MB do t€ angazhohen gjithésej 5 konsulent& p&r periudhé 10 mujore me
kompenzim mujor prej 350 € bruto.

Menyra e pagesés:

Komuna e Vitisé do t& transferoj n& llogaring e AZHR Lindje pagesén n& shumén prej
21,875.00 €.

Emri i pérfituesit: AZHR LINDJE
Numri i llogarisé bankare 1960 6922 6703 1120 BKT Gjilan
NENI IV

Kordinint dlie Konsultimet

Pal&t pajtohen q& gjaté implementimit t& késaj MB, do t& shk&mbejné informacione dhe do t&
takohen rregullisht pér té vlerésuar efektivitetin e mbéshteties nga AZHR Lindje si dhe
dinamikat e implementimit t& k&saj marr&veshjeje.



NENI V
Provizionet e pérgjithshme

L Amandamentimi apo shk&putja e Marr&veshjes.

1.1 Palét kané t& drejté t& shképusin kété Marréveshje duke dérguar paralajmérim me
shkrim s& paku 30 dit& mé herét.

2. Data e hyrjes n& fuqi dhe kohézgjatja.

2.1 Kjo Marréveshje hyn né fuqi né datén e nénshkrimit nga (& dyja palét ndérsa realizimi
i saj pérfshing periudhén 01.03.2023-31.12.2023.

3. Pérfagésimi.

3.1 Palét do 18 pérfaqésohen nga persona t¢ mandatuar nga nénshkruesit e marréveshjes.

NENI V1
Pélgimi i paléve
1. Palét duhet t& veprojné n& besueshméri t& ploté pér t& siguruar arritjen e t€ gjitha
objektivave té késaj MB. .
2. Mospajtimet ose interpretimet eventuale t& ndryshme t& pikave t& k&saj marréveshje do

18 zgjidhen n& ményré migésore, me marréveshje koncesuale.

NENI VII
Konflikti i Interesit

I. Palét garantojné se né kohén e nénshkrimit t& késaj marréveshje nuk ekziston ndonjé
konflikt interesi ose ka t& ngjaré 1¢ lind€é gjaté zbatimit (& késaj MB.

2 Nése lindé ndonj& konflikt interesi ose ka té ngjaré té shfaget gjaté kohézgjatjes sé késaj
MB, palét duhet t&:
(a)  Té njofiojné njéri-tjetrin menjéhers;
(b}  T& b&jnE njoftimin e t& gjitha informacioneve pérkatése né lidhje me konfliktin
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